Муниципального образования                                        
      Чапаевский сельсовет
      Тюльганского района                                                                 
      Оренбургской области

          СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
              ЧАПАЕВСКОГО
               СЕЛЬСОВЕТА
                  третий созыв

           Р Е Ш Е Н И Е 
       
       от  26.07.2019 г.  № 213
               
«Об утверждении отчета об 
исполнении дорожного фонда 
за 2018 год»

На основании п.1 ст.185 Бюджетного кодекса РФ, п.1. ч.1 ст. 14, п.2 ч.10 ст. 35, ст. 52 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Положения «О бюджетном процессе муниципального образования Чапаевский сельсовет» и Устава муниципального образования Чапаевский сельсовет. Совет депутатов Чапаевского сельсовета Р Е Ш И Л:
1. Утвердить отчет об исполнении дорожного фонда за 2018 год.

2.  Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования и подлежит размещению на  сайте администрации в сети Интернет.
 
                               

Глава муниципального образования
Чапаевский  сельсовет                                               М.Ш.Ишембетов






    ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к отчету об исполнении дорожного фонда муниципального образования Чапаевский сельсовет Тюльганского района Оренбургской области за 2018 год.

1. Доходы

             За 2018 год в бюджет муниципального образования Чапаевский сельсовет на формирование дорожного фонда поступило акцизов при плане 520,0 тысяч рублей всего — 562,8 тысяч рублей в том числе доходов:
-  от уплаты акцизов на дизельное топливо – 250,8 тысяч рублей, 
- от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и карбюраторных двигателей –2,4 тысяч рублей,
- от уплаты акцизов на автомобильный бензин - 365,8 тысяч рублей,
- от уплаты акцизов на прямогонный бензин -    -56,2 тысяч рублей.
                                                      
2. Расходы
                           
                В  2018 году из бюджета муниципального образования Чапаевский сельсовет за счет средств дорожного фонда были произведены расходы в сумме 515,4 тыс.руб. в том числе:
-  Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования – 189,6 тыс.руб.  
-  Освещение дорог — 325,8 тыс.руб.

  










                                                                                                                   





                                                                                                               
                                                                                                               Приложение №1 
                                                                                                   к решению Совета депутатов 
муниципального образования
Чапаевский сельсовет
                                                                                                    от 26.07. 2019 № 213  
                                                           
                                                                  ОТЧЕТ
об источниках формирования муниципального дорожного фонда МО Чапаевский сельсовет Тюльганского района Оренбургской области  за 2018 год

	№ пп
	Источники формирования  дорожного фонда
	Утверждено в бюджете
	Фактически поступило
	% исполнения

	Итого:
	520,0
	562,8
	108,2

	в т.ч.
	 
	 
	
	

	1.
	Остаток средств фонда на 1 января очередного финансового года (за исключением года создания дорожного фонда)
	 
	529,4
	
	

	2.
	акцизов на автомобильный бензин ,примогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекаторных)двигателей, производимые на территории РФ, подлежащих зачислению в местный бюджет
	520,0
	562,8
	108,2

	2.1.
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащее распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	194,0
	250,8
	129,3

	2.2
	Доходы от уплаты акцизов  на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных  (инжекторных ) двигателей ,  подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	1,0
	2,4
	240,0
	

	2.3
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,   подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	355,0
	365,8
	           103,0
	

	2.4
	 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин., подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные  бюджеты
	-30,0
	-56,2 
	0,00
	

	
	Остаток средств фонда на 01.01.2019г.
	
	576,8
	
	


                                                                                                              








































                                                                                                                                    

                                                                                                                                      Приложение №2 
                                                                                                   к решению Совета депутатов
муниципального образования
	Чапаевский сельсовет 
                                                                                                   от  26.07.2019 №  213                                                            

 
	Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Испол-
ненно
	Неисполненные назначения

	1
	3
	4
	5
	6

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409 0000000000 000
	520,0
	515,4
	4,6

	Муниципальная программа комплексного развития систем транспортной инфраструктуры на территории сельских поселений на 2016-2026 годы
	926 0409 5800100000 000
	520,0
	515,4
	4,6

	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования
	926 0409  5800100010 000
	191,5
	189,6
	1,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	926 0409 5800100010 244
	191,5
	189,6
	1,9

	Освещение дорог
	 926 0409 5800100030 000
	328,5
	325,8
	2,7


	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	926 0409 5800100030 244
	328,5
	325,8
	2,7
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от  26

.07

.2019

 

г.  №

 

2

13

 

               

 

«Об утверждении отчета об 

 

исполнении дорожного фонда 

 

за 2018 год»

 

 

На основании п.1 ст.18

5 Бюджетного кодекса РФ, п.1. ч.1 ст. 14, п.2 ч.10 ст. 

35, ст. 52 Федерального закона от 06.10.2003г. №131

-

ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

Положения «О бюджетном процессе муниципального образования 

Чапае

вский сельсовет» и Устава муниципального образования Чапаевский 

сельсовет. 

Совет депутатов Чапаевского сельсовета

 

Р Е Ш И Л:

 

1.

 

Утвердить отчет об исполнении дорожного фонда за 2018 год.

 

 

2.  Настоящее решение вступает в силу после официального 

обнародования 

и подлежит размещению на  сайте администрации в сети 

Интернет.

 

 

 

                

               

 

 

Глава муниципального образования

 

Чапаевский  сельсовет                                               М.Ш.Ишембетов

 

 

 

 

 

 

 

